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Ersättning för digitala vårdmöten inom 
den nationella taxan  
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerade 
promemoria Ersättning för digitala vårdmöten inom den nationella taxan, 
S2023/02747. 

Sammanfattning 
Region Jönköpings län anser att den digitala vården ska vara ett naturligt 
alternativ till fysiska besök men bejakar att kostnadsbilden för fysiska och digitala 
besök kan skilja sig åt och att det borde avspegla sig i ersättningen. Region 
Jönköpings län jobbar generellt med kapiteringsersättning inom primärvården och 
det är en svårighet att blanda vårt system med ett system där man får ersättning 
per besök.  
 
Region Jönköpings län anser dock att ett beslut om promemorian bör skjutas fram 
tills efter att beslut tagits avseende Effektiv och behovsbaserad digital vård (Ds 
2023:27) samt Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och sjukvård i 
hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 2023:23). 
Om beslut fattas innan dess anser Region Jönköpings län att det är en för kort tid 
innan ikraftträdandet och föreslår ett ikraftträdande den 1 januari 2025.  

Synpunkter på förslaget 
Digitala vårdmöten inom den nationella taxan 
Nya bestämmelser i förordningen (1994:1120) om ersättning för fysioterapi 
respektive i förordningen (1994:1121) om läkarvårdsersättning föreslås införas för 
att göra det möjligt för vårdgivare som är verksamma enligt den nationella taxan 
att få ersättning för digitala vårdmöten i vissa fall. Tillämpningen av 
bestämmelserna föreslås vara frivilliga att tillämpa för regionerna. De föreslagna 
förändringarna motsvarar delvis de tillfälliga bestämmelser som gällde under 
pandemin. 

Nya bestämmelser som tillåter ersättning för digitala vårdmöten inom 
den nationella taxan 
Förslaget innebär att fysioterapeuter och läkare som ersätts enligt den nationella 
taxan ska kunna få ersättning för åtgärder som berättigar till ersättning med 
normalarvode även när kontakten skett via digitalt vårdmöte. Ersättningen för 
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digitala vårdmöten ingår i beräkningen av arvodering med normal- eller reducerat 
arvode i enlighet med respektive lag. Kraven på innehållet i de digitala 
vårdmötena ska vara i enlighet vedertagna metoder. Det är upp till regionen och 
vårdgivarna att enas om hur lång tid ett digitalt vårdmöte ska vara och via vilka 
digitala verktyg det ska ske. Respektive region ska fatta ett generellt beslut 
avseende rätt att debitera för digitala vårdmöten som gäller för samtliga 
vårdgivare inom regionen som är verksamma i enlighet med den nationella taxan. 
Arvodets storlek infattas också i det generella beslutet. I promemorian anförs att 
ersättningens storlek skall vara likvärdig med motsvarande ersättning inom andra 
avtalsformer. 
Region Jönköpings län anser att kraven på likvärdighet mellan avtalsformer är 
eftersträvansvärd, men att uppnå den i praktiken är svårare då det t ex inom 
vårdval primärvård inte ges motsvarande besöksersättningar. I avsaknad av 
nationell reglering av storlek på ersättning är det troligt att det kommer att skilja 
mellan regionerna. Mot bakgrund av ovanstående anser Region Jönköpings län att 
införandet bör skjutas fram tills efter att beslut tagits avseende Effektiv och 
behovsbaserad digital vård Ds 2023:27 samt Uppdrag att möjliggöra bättre 
tillgång till hälso- och sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i 
glesbygd, Ds 2023:23. Hur beslut i dessa båda ärenden utfaller påverkar både den 
nationella taxans långsiktiga roll samt hur den digitala vården ska utformas. 

Ikraftträdande- och övergångsbestämmelser 
I promemorian föreslås att de nya bestämmelserna ska träda i kraft den 1 maj 
2024. Bestämmelserna ska inte tillämpas för digitala vårdmöten som har ägt rum 
före ikraftträdandet. 
Region Jönköpings län anser att det är en för kort tid innan ikraftträdandet. Fyra 
månader är en kort tid att i samverkan med vårdgivare ta fram ett nytt regelverk 
som ligger till grund för ekonomisk ersättning samt att säkerställa att det ger 
värdeskapande vård. 

Konsekvenser för patienter 
Förslagen bedöms ha möjlighet att bidra till en mer tillgänglig, effektiv och jämlik 
vård. Region Jönköpings län instämmer i denna slutsats men vill påtala att detta 
kräver en uppföljning, vilket är en utmaning avseende den nationella taxan redan 
innan utökningen med digitala vårdmöten. 

Konsekvenser för regionerna 
Mot bakgrund av den ekonomiska konstruktionen med kostnadstak inom den 
nationella taxan är bedömningen i promemorian att förslaget inte kommer att 
innebära några negativa ekonomiska konsekvenser för regionerna. En region som 
inte väljer att införa ersättning för digitala vårdmöten blir dock ansvarig för 
kostnader för utomlänsvård om regionens invånare väljer att söka digtial vård hos 
vårdgivare verksamma i en annan region. 
Region Jönköpings län instämmer i att det inte föreligger risk för stora 
ekonomiska konsekvenser för regionerna avseende ekonomisk ersättning till 
vårdgivarna. Konsekvensen för regionerna ligger i arbetet med att ta fram 
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regelverk och sluta överenskommelser med vårdgivarna, samt att ta fram 
uppföljningsmodeller som säkerställer att intentionerna i promemorian uppnås. 

Konsekvenser för enskilda vårdgivare 
I promemorian bedöms det att förslaget ger positiva konsekvenser för de enskilda 
vårdgivarna. Region Jönköpings läns åsikt är dock att det kan vara en utmaning 
för enskilda vårdgivare att införa stödsystem som möjliggör att digitala vårdmöten 
kan ske på ett säkert sätt. Dessa system ska finansieras inom samma ersättning 
som vårdgivarna erhåller idag. 
 

 
REGION JÖNKÖPINGS LÄN 
 
 
 
Martin Nedergaard-Hansen 
1:a vice ordförande  
Nämnd för Folkhälsa och sjukvård 
 
Mats Bojestig 
Hälso- och sjukvårdsdirektör 

  
 

 



 

PROTOKOLL 
Nämnd för folkhälsa och sjukvård 
 
 

 
 

 2024-01-23 §§ 1-18 

   

Protokollsutdrag, bestyrkande 
 

 

 

§ 17  
 
Remiss: Promemoria om införande av bestämmelser 
som möjliggör ersättning för digitala vårdmöten 
Diarienummer: RJL 2023/3805 

Beslut  
Nämnden för folkhälsa och sjukvård godkänner förvaltningens förslag till 
yttrande som svar till Socialdepartementet med följande ändring.  
 
Första meningen i sammanfattningen ersätts med följande text. 
 
”Region Jönköpings län anser att den digitala vården ska vara ett naturligt 
alternativ till fysiska besök, men bejakar att kostnadsbilden för fysiska och 
digitala besök kan skilja sig åt och att det borde avspegla sig i ersättningen. 
Region Jönköpings län jobbar generellt med kapiteringsersättning inom 
primärvården och det är en svårighet att blanda vårt system med ett system 
där man får ersättning per besök.” 

Sammanfattning 
Region Jönköpings län har getts möjlighet att yttra sig över rubricerat 
förslag Ersättning för digitala vårdmöten inom den nationella taxan. 
Region Jönköpings län anser att ett ökat fokus på den digitala vården och att 
kraven på likvärdighet mellan avtalsformer är eftersträvansvärda. Region 
Jönköpings län anser dock att ett beslut om promemorian bör skjutas fram 
tills efter att beslut tagits avseende Effektiv och behovsbaserad digital vård 
(Ds 2023:27) samt Uppdrag att möjliggöra bättre tillgång till hälso- och 
sjukvård i hela landet genom främjande av etablering i glesbygd (Ds 
2023:23). Om beslut fattas innan dess anser Region Jönköpings län att det är 
en för kort tid innan ikraftträdandet och föreslår ett ikraftträdande den 1 
januari 2025. 

Förslag till beslut 
Förslag av den politiska ledningen: 
 

• Nämnden för folkhälsa och sjukvård godkänner förvaltningens 
förslag till yttrande som svar till Socialdepartementet med följande 
ändring.  

 
Första meningen i sammanfattningen ersätts med följande text. 

 



 

PROTOKOLL 
Nämnd för folkhälsa och sjukvård 
 
 

 
 

 2024-01-23 §§ 1-18 

   

Protokollsutdrag, bestyrkande 
 

 

 

”Region Jönköpings län anser att den digitala vården ska vara ett 
naturligt alternativ till fysiska besök, men bejakar att kostnadsbilden 
för fysiska och digitala besök kan skilja sig åt och att det borde 
avspegla sig i ersättningen. Region Jönköpings län jobbar generellt 
med kapiteringsersättning inom primärvården och det är en svårighet 
att blanda vårt system med ett system där man får ersättning per 
besök.” 

 
Förslag av Monica Samuelsson (KD): 
 

• Nämnden för folkhälsa och sjukvård godkänner förvaltningens 
förslag till yttrande som svar till Socialdepartementet. 

Beslutsgång 
Ordföranden ställer förslagen mot varandra och finner att nämnden beslutar 
enligt den politiska ledningens förslag. 

Beslutsunderlag 
• Beslut NFSP 2024-01-09 Remiss av Promemoria om införande av 

bestämmelser som möjliggör ersättning för digitala vårdmöten 
• Missiv Region Jönköpings län daterat 2023-12-11 
• Förslag till yttrande Region Jönköpings län daterat 2023-12-11 
• Missiv Socialdepartementet: Promemoria om införande av 

bestämmelser som möjliggör ersättning för digitala vårdmöten   
• Remiss Socialdepartementet: Promemoria om införande av 

bestämmelser som möjliggör ersättning för digitala vårdmöten 

Beslutet skickas till 
• Socialdepartementet 
• Regionledningskontoret – Folkhälsa och sjukvård 
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